REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES
KOMISIONI | KONKURRENCES

Nr. prot. Tirang, mé J| .04 2025

VENDIM

Nr. /[9€ , Daté 7] . OF.2025

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE PROPOZUAR, PER PERFTIMIN E

KONTROLLIT TE PERBASHKET TE SHOQERISE ASSECO POLAND S.A. NGA

SHOQERITE YUKON NIEBIESKI KAPITAL B.V. DHE ADAM GORAL FUNDACJA
RODZINNA™

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

1 Denar BIBA Krvetar
Znj.  Leida MATIA Zn/Kryetar
Znj.  Rezana KONOMI Anétar
Znj.  Fatjola DELIJA Anétar

Né mbledhjen e tij 1€ datés 21. 07. 2025, shqyrtoi ¢éshtjen me:

Objekti: Autorizimi i pérgendrimit & propozuar, pér pérftimin e kontrollit 1€ pérbashkét
1€ shogéris¢ ASSECO POLAND S.A. nga shogerité Yukon Niebieski Kapital
B.V. dhe ADAM GORAL FUNDACJA RODZINNA.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 & ligjit nr. 9121, daw
28.07.2003 "Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés™, Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave 1€ pérgendrimit & ndérmarrjeve”; Udh&zimi “Pér formén e
njoftimit 1€ pérgendrimit”, Udhézimi “Mbi kontrollin e pérgendrimeve
ndérmjet ndérmarrjeve” dhe Formulari i njoftimit t& pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit t€ relacionit t¢ Sekretarit 1& Pérgjithshém, si dhe
raportit t& Drejtoris¢ sé Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve “Rasti i pérftimit 1¢ kontrollit t&



pérbashkét 1€ shogérisé ASSECO POLAND S.A, nga shogérité Yukon Niebieski Kapital B.V. dhe
ADAM GORAL FUNDACJA RODZINNA,

VEREN SE :

1. Palét né transaksion dhe procedura

Prané Autoritetit t&8 Konkurrencés &shté njoftuar transaksioni i propozuar pér pérfiimin e kontrollit 1&
pérbashkét t& shogérist ASSECO POLAND S.A. nga shogérité Yukon Niebieski Kapital B.V. dhe
ADAM GORAL FUNDACJA RODZINNA.

Aplikuesi 1: Yukon Niebieski Kapital B.V. éshté njé shogéri me pérgjegjési t¢ kufizuar, e themeluar
sipas legjislacionit t& Republikés s& Holandés, e krijuar pér qéllimet e transaksionit t& propozuar dhe
pér k&g arsye nuk ka ndonjé aktivitet biznesi 1 vetin.

Yukon Niebieski Kapital B.V. zotérohet 100% nga shogéria TSS EUROPE B.V.,

Kjo e fundit kontrollohet vetém nga
Constellation Software Inc. (CS1), e cila bien, menaxhon dhe ndérton biznese gé ofrojné zgjidhje softuerike
né té gjithé botén.

Yukon dhe CSI nuk kang prezencé ligjore né Shqipéri,

Aplikuesi 2: ADAM GORAL FUNDACJA RODZINNA (AG) éshié njé fondacion familjar, i
themeluar sipas ligjeve € Polonisé, i cili menaxhon investimet né emér t€ z. Adam Goral,

AG nuk éshté prezente dhe nuk ka realizuar xhiro né Shqipéri.

Shogéria Target: ASSECO POLAND S.A. 8shté njé shogéri e regjistruar sipas legjislacionit 1&
Polonis&, e listuar publikisht me aksionet e saj né Bursén ¢ Varshaviés, ASSECO POLAND S.A. éshii
shogéria aksionare e grupit t€ shog€rive Asseco (Grupi Asseco). i cili operon né sektorét e softueréve
dhe IT-sé.

ASSECO POLAND S.A. operon né ményré indirekte né tregun shqiptar népérmjet shogérive ASEE
Albawia SHPK, HELIUS SYSTEMS SHPK dhe CLEVER SOLUTION SHPK, shogéri me pérgjegjési
té kufizuara, @& themeluara sipas legjislacionit shqiptar, aktive né tregun e ofrimit & produkieve
softuerike dhe shérbimeve t& [T-s&,

Shogeéria target aktualisht zotérohet nga AG, Yukon Niebieski Kapital B.V., Allianz OFE, Nationale
Nederlanden OFE. ASSECO POLAND (aksione vetjake'), PZU Zlota Jesien OFE dhe té tjera. Sipas
deklaratés s& palés njoftuese, pérqindja e aksioneve t& zotéruara nga Yukon Niebieski Kapital B.V.
dhe AG né ASSECO POLAND S.A. pérbéjné njé& interes jo-kontrollues. Asnjé nga aksionarét nuk e
kontrollon vetém ose bashkérisht ASSECO POLAND S A,

' Mga ko aksione veyjake (aksione thesari) ASSECO POLAND 5.A do 1€ shesé 14.84% tek Yukon Niehieski Kapiial
B.Y.



2. Transaksioni?

M daté palét Yukon Niebieski Kapital B.V., ADAM GORAL FUNDACIA
RODZINNA dhe ASSECO POLAND S.A. kan¢ nénshkruar “Marréveshje me kushie pér shitjen dhe
blerjen e aksioneve™.

Referuar késaj marréveshje. Yukon Niebieski Kapital B.V. synon 1@ blejé aksione thesari nga
ASSECO POLAND S.A,, q¢ prfagésojné njé shiesé prej Yo t€ kapitalit aksionar 1€ ASSECO,
duke e rritur pjesémarrjen e pérgjithshme t& Yukon Niebieski Kapital B.V. ng ASSECO né aférsisht

Mé daté . palét ADAM GORAL FUNDACJA RODZINNA, Yukon Niebieski Kapital
B.V. dhe TSS Europe BV kan nénshkruar “Marréveshja e Aksionarive™, e cila pércakton dhe rregullon
kushtet e marrédhénies ndérmjet ADAM GORAL FUNDACJA RODZINNA dhe Yukon Nicbieski
Kapital B.V. si aksionar t¢ shoggrisé ASSECO POLAND S.A.

ASSECO POLAND S.A. merr vendime népérmjet dy organe krvesore vendimmarrése: i) Bordi
Mbikéqyrés dhe ii) Bordi Drejtues.

Referuar Udhézimit *Mbi kontrollin ¢ pérgendrimeve ndérmjet ndérmarrjeve” pika 52 pércaktohet
se zotérimi i nj€ pakice t€ aksioneve mund € ¢ojé né kontroll de facto kur aksionari g& zot€ron
pakicén e aksioneve mund t€ arrijé shumicén né asambleté e aksionaréve. duke patur parasysh nivelin
e aksioneve 1€ tij dhe pjesémarrjen e aksionaréve né mbledhjet e méparshme t€ asamblesé. Kjo vlen
edhe né rastet kur dy ose mé shum@ ndérmarrje fitojng aksione t€ aksionaréve gé zotérojné pakicén e
aksioneve dhe veprojné s& bashku n& ushtrimin e t& drejtave té tyre t& votés, né ményré t& tillg gé
aksionet e tyre t& kombinuara t¢ arrijné& né njé shumicé de facto 1€ té drejtave & votés n¢ asambleté e
aksionaréve (si¢ parashikohet né Udhézim, pika 66).

Si rrjedhojé, aplikuesit presin 1€ ken# njé shumicé 1& géndrueshme votash n& asamblet@ e ardhshme
(€ pérgjithshme t& ASSECO POLAND S. A, dhe pér két€ arsye do & marrin kontroll & pérbashkét
de facto mbi shogéring e bleré. Pas finalizimit & transaksionit 1& propozuar, pergindja e kapitalit

* Konfidenciale



aksionar 1€ ASSECO né prongsi t& Yukon Niebieski Kapital B.V, dhe AG s& bashku do 1& arrijé ng
afrsisht

Pr sa mé sipér, transaksioni i propozuar konsiston ng p&rftimin e kontrollit t€ pérbashkét t& shogérise
ASSECO POLAND S.A. nga shogérité Yukon Niebieski Kapital B.V. dhe ADAM GORAL
FUNDACIA RODZINNA, duke plot€suar kriteret e parashikuara né nenin 10 dhe 12, t& ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojijen e konkurrencés” dhe si i tillé Eshié objekt autorizimi nga Komisioni
i Konkurrencés.

3. Analiza ¢ konkurrencés

Referuar nenit 3, pika 7. t& ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”, si edhe
Udhgzimit nr. 76, daté 07.04.2008 “Pér pércaktimin e tregut perkatds”. treg pérkatés do 1@
konsiderohet tregu i ofrimit & produkteve softucrike dhe shérbimeve t€ 1T-s&, por duke gené se
transaksioni nuk do 1€ keté ndikim né& tregun shqiptar, si edhe duke iu referuar praktikave 16
méparshme né ¢éshje (8 ngjashme, tregu pérkatés i produktit do 1@ lihet i hapur. Treg pérkatgs
gjeografik do 1€ konsiderohet territori i Republikés s& Shyipérisé.

Transaksioni | propozuar konsiston né pérflimin e kontrollit t& pérbashkét 1& shogérisé ASSECO
POLAND S.A. nga shogérité Yukon Niebieski Kapital B.V. dhe ADAM GORAL FUNDACIA
RODZINNA,

YUKON NIEBIESKI KAPITAL B.V. éshté nj& shogéri e themeluar pér géllime & kétij transaksioni
duke mos patur nj¢ aktiviter biznesi t& vetin. Yukon zotérohet 100% nga TSS EUROPE B.V., pjesié
¢ Grupit CSL Yukon dhe CSI nuk kané prezencé ligjore né Shaipéri

ADAM GORAL FUNDACJA RODZINNA &shté njé fondacion familjar i regjistruar sipas ligjeve t&
Polonisé, i cili menaxhon investimet né emér t& z. Adam Goral. AG nuk &shté prezente dhe nuk ka
realizuar xhiro né Shqipéri.

ASSECO &shté shogéria aksionare e grupit (& shogérive Asseco (Grupi Asseco), i c¢ili operon né
sektorft e softuertve dhe IT-sé,

ASSECQ &shig prezente dhe realizon xhiro né Shqipéri indirekt népérmjet ASEE Albania SHPK,
HELIUS SYSTEMS SHPK dhe CLEVER SOLUTION SHPK, por shogérité zotérojné sé bashku njé
piese shumé 1€ vogél tregu. Transaksioni do t€ ndodh né tregun ¢ Polonisé ku pas realizimit &
transaksionit, ¥ UKON dhe AG do i@ kontrollojni bashkérisht Shogéring Target.

Pérgendrimi nuk do (& krijojé mbivendosje ose marrédhénie t& rrjedhés sé siperme apo 1€ poshtme
midis aktiviteteve & paléve né nivel kombétar dhe pér kéto arsye, transaksioni i synuar nuk do t&
sjellé ndryshime nt tregun shqiptar,

PER KETO ARSYE:

Komisioni | Konkurrencés. né bazé€ 1€ nenit 24. shkronja d dhe nenit 56 pika | & ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pé&r mbrojijen e konkurrencés",



VENDOSI:

1. T& autorizojé pérgendrimin e propozuar, pér pérftimin e kontrollit t& pérbashkét t& shogérisé
ASSECO POLAND S.A. nga shoqérité Yukon Niebieski Kapital B.V. dhe ADAM GORAL
FUNDACIA RODZINNA,

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin ¢ vendimit pasi té
behen pagesat & parashikon rregullorja “P&r caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prang Autoritetit t8 Konkurrencs”.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

KOMISIONI I KONKURRENCES
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